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Stabilny listopad na rynku pracy 

Wynagrodzenia rosną w dwucyfrowym tempie. Skala podwyżek w przemyśle i 
usługach jest porównywalna. Przedsiębiorstwa zmniejszają zatrudnienie, jednak 
redukcja etatów jest niewielka. Udział wakatów jest zbliżony do lat przed pandemią. 

Wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw wzrosły w listopadzie o 10,5%r/r. Tempo 
wzrostu spowolniło względem poziomów znanych z ostatnich dwóch lat. Średnia pensja w 
sektorze przedsiębiorstw wynosi obecnie 8478 zł. Skala podwyżek w przemyśle i usługach 
jest porównywalna. W listopadzie pensja pracowników w przedsiębiorstwach 
przemysłowych wzrosła o 10,4% r/r, podczas gdy w usługach był to wzrost o 10,2%. 

Spadek zatrudnienia w sektorze przedsiębiorstw jest niewielki. W listopadzie firmy 
zmniejszyły liczbę etatów o 0,5%r/r. Największe redukcje obserwujemy w branżach 
mocniej dotkniętych niedawnym spowolnieniem, takich jak przemysł. Zatrudnienie spadło 
tam o 1,2%r/r. Lepiej radzą sobie branże usługowe, w tym związane z wypoczynkiem. 
Liczba etatów w firmach gastronomicznych i hotelarskich wzrosła o 5,3%r/r. 

Popyt na pracę wciąż pozostaje umiarkowany. Na koniec III kw. w gospodarce narodowej 
wolnych było 114,3 tys. miejsc pracy – o 2,8% więcej niż rok wcześniej. Największe 
zapotrzebowanie na pracowników zgłaszają przedsiębiorstwa budowlane i z branży ICT. 
Ich popyt jest jednak wyraźnie niższy niż przed pandemią. Dane pozbawione wahań 
sezonowych wskazują, że skala zapotrzebowania na pracowników pozostaje na zbliżonym 
poziomie od początku 2023 r.  

*** 

Polski Instytut Ekonomiczny to publiczny think tank ekonomiczny z historią sięgającą 1928 roku. Jego 
obszary badawcze to przede wszystkim makroekonomia, klimat i energia, gospodarka światowa, foresight 
gospodarczy, zrównoważony rozwój, gospodarka cyfrowa i ekonomia behawioralna. Instytut 
przygotowuje raporty, analizy i rekomendacje dotyczące kluczowych obszarów gospodarki oraz życia 
społecznego w Polsce. 
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